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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. N2 140 - CH/GAB - 90 Guaiba, 04 de setembro de 1990

Senhor Presidente

Ao cumprimentd-lo, encaminhamos a V.Sa. o Projeto '
de Lei n2 036/90, que autoriza o Executivo a conceder auxilio a Assg
ciagdo Cultural Reculuta, no valor de Cr$l1.300.000,00 ( Hum Milh&o

Trezentos Mil Cruzeiros ).
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que atrai pessoas de vdrias cidades e Estados, e com isso Guaiba
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caminhos para novos projetos, o gque vem acrescentar a seu favor,
um municipio para crescer precisa ter antes de mais nada Histdria

atrativos para que mais progresso seja investido neste.

Nés governantes, precisamos ter essa vis@o para qu
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no amanh3 possamos ter a certeza de que o qgue fol possivel fazer,

fizemos em beneficio de nossa terra.

Sem mais, no aguardo de sua atengdo, firmamo-nos

atenciosamente.

Lﬁaé;ékté;;%txu?
SOLON TAVARES ©
PREFEITO MUNICIPAL

Ilustrissimo Senhor
Ver. Olmes Oscar da Silveira

MD Presidente do Legislativo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAI(BA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI N2 036/90

AUTORIZA O EXECUTIVO A CONCEDER
AUXTLIO A ASSOCIAGAO CULTURAL '
RECULUTA.

SOLON TAVARES, Prefeito Municipal de Guaiba.

FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu san
ciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 12 - £ o Poder Executivo autorizado a conce
der um auxilio no valor de CR$ 1.300.000,00 (Hum milhdo e tre
zentos mil cruzeiros) a Associagdo Cultural Reculuta.

Artigo 22 - A despesa decorrente sera classificada
na seguinte dotagdo orgamentdria: 2078-323100-299 - Subven -
¢Oes Sociais.

Arttigo 32 - Fica autorizada a abertura de crédito’
suplementar na dotagdo prevista no artigo 22 desta Lei, utili
zando como Tecurso o excesso de arrecadagdo previsto no orga-
mento vigente.

Artigo 42 - A Associagdo deverd prestar contas do
auxilio até o dia 31 de janeiro de 1991.

Arttigo 52 - Revogadas as disposigBes em contrario

esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA, em ................

SOLON TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

O[F:

DELMAR BARTOLOMEU HELLER
SECRETARIO DE ADMINISTRACARO
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SENNOT FTE1B1T

orme entendimznics manticdos anieriormente, vime por meic
deste snlicitar a V.S&. as seguintes providéncies ngs Projetos-de- =2is n9s.'

035 e 036/90, que seguem em anexo, conformes splicitecado
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I - Projeto-ode-Lei n2 036/90 - No art.1® onde constz o valor'
de CR$ 1.300.000,00 (Hum milh&o e trezentos mil cruzeiros) conste CRE.......
800.00C,00 (oitocentos mil cruzeiros);

IT - Projeto-de-Lei n2 035/90 - No art.1¢ onde consia o valor
de CR$ 1.200.000,00 (Hum milhZo e trezentos mil cruzeiros) conste CRS.......
1.800.000,00 (Hum milhac e oitocentos mil cruzeiros).

Sem outro objetivo, ficaremos no aguardo ce um pronunciamen -

to.
Atenciosamente, g
| : : _ R
Ver. Luiz (' udio Ziulkoski Ver. 01ma;/%yg“>,oe Silveira
12 SECRETARIO PRE 1"D/{?_I\'1 E
Ilme Sr.

Dr. Solon Tavares
M.D. Prefeito Municipal
NESTA. *
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PREFEITURA MUNICIFAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. N2 152 - CH/GAB - 90 Guaiba, 25 de setembro de 1990

Senhor Presidente

Estamos devolvendo a V.Sa., os projetos de Lei n@s
035 e 036/90 que autorizam o Executivo a conceder auxilio a Associagdo
Cultural Reculuta e a Fundagdo Hospitalar de Guaiba, jd devidamente cor

rigidos, conforme sua sugestdo, para a apreciacgdo dessa tolenda CAmara.

Sendo 0 que nos movia, apresentamos nossos protesto
de estima e consideracdo.

uv/é@z//; Lol
SOLON TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2DF6DE4B8BB2EB7D140D278DF85D87ED

Tlustrissimo Senhor

Ver. Olmes Oscar da Silveira
MD Presidente do Legislativo
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PREFEITURA MUN CI/PAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI N2 036/90

AUTORIZA 0 EXECUTIVO A CONCEDER
AUXILIO A ASSOCIAGCAO CULTURAL'
RECULUTA.

SOLON TAVARES, Prefeito Municipal de Guaiba.
FAGCO SABER, que a Camara Municipal aprovou e eu san

ciono e promulgo a seguinte Lei :

ARTIGO 12 - E o Poder Executivo autorizado a conce-

der um auxilio no valor de Cr$ 800.000,00 (Oitocentos mil cruzeiros) ag
Associacdo Cultural Reculuta. g
ARTIGO 22 - A despesa decorrente sera classificada'g

aute

na seguinte dotagdo orgamentdria: 2078-323100-299 - Subvengdes Sociais.
ARTIGO 32 - Fica autorizada a abertura de crédito

Er/porfal/
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suplementar na dotacdo prevista no artigo 22 desta Lei, utilizando com

recurso o excesso de arrecadacgdo previsto no orgamento vigente.
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ARTIGO 42 - A Associacdo devera prestar contas d

auxilio até o dia 31 de janeiro de 1991.
ARTIGO 52 - Revogadas as disposigles em contrario ,

esta Lei entrarda em vigor na data de sua publicagdo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA, em
e i A
Pt gpertie,
SOLON TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
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DELMAR BARTOLOMEU HELLER
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissio de Justica e Redac¢do

Parecer N.2 _
PROCESSO N.2 (70
REQUERENTE

A COMISSAOQ, apreciando a matéria contida no presente processo, opina
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Sala das Comissdes, em
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissdo de Financas e Or¢camentos

Parecer N.°

PROCESSO N.2 ofg/%

REQUERENTE

A COMISSAQ, apreciando a matéria contida no presente processo, opina

ﬁ\/o&agé‘c/

Sala das Comissdes, em 03//&’/%
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATDBA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DA PRESIDENCIA

233

OFn’. /. =

1990

EM_ 10, 10 , 90

Senhor Prefeito:

Pelo presente, enéaminhamos a V.S2,, em anexo, a
redagao final dos projetos-de-lei n®s. 035 e 017/90 e cépia dos
projetos-de-lei n®s. 036 e 042/90,;aprovados por unanimidade pe
la Camara Municipal em sessao de 09 do corrente para fins de !
sangao desse Executivo.

Outrossim, solicitamos-lhe a gentileza de envia-
ar-nos, se sancionados forem os projetos, uma via das leis cor-
respondentes para integrar os arquivos de nossa Secretaria.

Sem mais, subscrevemo-nos

atenciosamente

A\

Ver. Luiz dlo/Q;:; oski

1¢ SECRETARIO

da Silveira
TE

Ilm® Sr.
Dr. Solon Tavares

M.D. Prefeito Municipal
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NESTA.

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2DF6DE4B8BB2EB7D140D278DF85D87ED

CODIGO DO DOCUMENTO: 018621




